
UCHWAŁA NR 245/XXXV/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Przechlewo 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za   I półrocze roku budżetowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713z późn. zm.), art. 266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ) 

RADA GMINY PRZECHLEWO 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Określa się zakres i formę informacji za okres I półrocza roku budżetowego o: 

1) przebiegu wykonania budżetu Gminy Przechlewo, 

2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, 

3) przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury, 

4) przebiegu wykonania przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych. 

§ 2. 1 Informację, o której mowa w § 1 pkt  1, przedstawia się w formie tabelarycznej                      
i opisowej. 

2. Część tabelaryczna informacji powinna zawierać: 

1) zestawienie dochodów budżetu – plan i wykonanie według działów, rozdziałów i paragrafów  
z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych ze wskazaniem wskaźnika procentowego 
wykonania w stosunku do planu, 

2) zestawienia wydatków budżetu – plan i wykonanie według działów, rozdziałów i paragrafów  
z wyodrębnieniem: 

a) wydatków bieżących, w tym:  -wydatki jednostek budżetowych, w tym: na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane, wydatki związane z realizacja zadań statutowych,  -dotacje na zadania bieżące,   -
świadczenia na rzecz osób fizycznych,   -wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,  -wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji,   -obsługa długu, 

b) wydatków majątkowych ze wskazaniem wskaźnika procentowego wykonania w stosunku do planu, 
w tym:  -inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,   -zakup i objęcie akcji i udziałów,   -wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego. 

3) zestawienia planowanych i wykonanych dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej, 

4) zestawienie przychodów i rozchodów budżetu – plan i wykonanie, 

5) zestawienia kwot dotacji udzielanych z budżetu, z wyszczególnieniem: 

a) dotacji podmiotowych, 

b) dotacji przedmiotowych, 

c) dotacji celowych, 

6) zestawienia realizacji wydatków inwestycyjnych. 

3. Część opisowa informacji powinna zawierać: 

1) omówienie poziomu realizacji planu dochodów i wydatków budżetowych w stosunku do upływu czasu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F05C47-68C9-4AAF-9A38-106ADE82F55B. Podpisany Strona 1



2) omówienie stanu zaległości ze wskazaniem działań, jakie zostały podjęte w celu wyegzekwowania 
zaległości; 

3) omówienie wydatków na obsługę długu; 

4) omówienie wyniku budżetu za pierwsze półrocze roku budżetowego, ze wskazaniem źródeł sfinansowania 
deficytu, udzielonych pożyczek z budżetu, dokonania lokat wolnych środków. 

§ 3. Informacja, o której mowa w § 1 pkt 2, powinna zawierać: 

1) wieloletnią prognozę finansową w ujęciu tabelarycznym uwzględniającą wartości planowane i plan po 
zmianach na dzień 30 czerwca  roku budżetowego, 

2) część opisową, w której należy omówić zmiany, jakie zaszły w ciągu pierwszego półrocza     w zakresie 
wskazanym w pkt 1; 

3) stopień realizacji przedsięwzięć w ujęciu tabelarycznym. 

§ 4. Informację, o której mowa w § 1 pkt 3, przedstawia się w formie tabelarycznej i powinna ona zawierać: 

1) plan i wykonanie przychodów i kosztów według poszczególnych pozycji planu finansowego, w tym dotacji 
podmiotowej; 

2) plan i wykonanie inwestycji oraz remontów i konserwacji środków trwałych – jeśli były planowane na dany 
rok budżetowy; 

3) dane dotyczące stanu należności i zobowiązań ze szczególnym uwzględnieniem należności      
i zobowiązań wymagalnych. 

§ 5. Informację, o której mowa w § 1 pkt 4, przedstawia się w formie tabelarycznej i powinna ona zawierać: 

1) wykonanie przychodów ogółem, w tym dotacji przedmiotowej i celowej; 

2) wykonanie kosztów, w tym z podziałem na wynagrodzenia i pochodne; 

3) zestawienie stanu należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 94/XXI/2012 Rady Gminy w Przechlewie z 27 lutego 2012 roku              
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Przechlewo, procedury uchwalania budżetu 
oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia 
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Leszek Łozowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F05C47-68C9-4AAF-9A38-106ADE82F55B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze. W związku z powyższym uszczegóławia się informację 
o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych  w załączniku do WPF. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F05C47-68C9-4AAF-9A38-106ADE82F55B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

